[ridetec v6.29 RADIO SONORA Fecha de Impresién
6SACG3200F ESTADO DE SONORA 1 1/May/15
v Estado de Situacion Financiera Pagina: 1
AL 30/ABR/2015
(Cifras en pesos y centavos)
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO $4,000.00
BANCOS/TESORER{A $681,535.10
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y $6,544.40
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $5,142,717.93
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $12,963.39
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $10,451.56
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIEN $5,454.90

Suma ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
SOFTWARE
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

$1,289,472.89
$200,162.51
$4,050,066.54
$111,790.00
-$3,748,026.06

Suma ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE ACTIVO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORT
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR

$116,926.10
$115,113.96
$3,399,042.91
$42,000.00
$4,853,497.93

Suma PASIVO CIRCULANTE
TOTAL DE PASIVO

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

-$1,845,358.52
$1,085,910.78

Suma HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
TOTAL DE PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

\

| RN, R
C.P. LUZ IREMA"RAM()é BORBQN
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

ING. DEMETRIO SOTELO MEDINA
DIRECTOR GENERAL

$5.,863,667.28

$1,903,465.88

$8,526,580.90 ' ‘
$8,526,330.90
\

-$759,447.74

$7,767,133.16

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonableniente correctos y son responsabilidad del emisor

-$759,447.74

$7,767,133.16

C.P. CYNTHIA/C /X GASTELUM BOJORQUEZ
SUBDIRECFORA DE RECURSOS FINANCIERO



Indetec v6.28 RADIO SONORA Fecha de Impresién
6SACG3200 ESTADO DE SONORA 14/may/15
Estado de Situacion Financiera Pagina: 1
AL 30/ABR/2015
(Cifras en pesos y centavos)
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO $4,000.00
BANCOS/TESORERIA $681,535.10
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y $6,544.40
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $5,142,717.93
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $12,963.39
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $10,451.56
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIEN $5,454.90

Suma ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

$1,289,472.89

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $200,162.51
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $4,050,066.54
SOFTWARE $111,790.00

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

-$3,748,026.06

Suma ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE ACTIVO

$5,863,667.28

$1,903,465.88

$7,767,133.16

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $116,926.10
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $115,113.96
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORT $3,399,042.91
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $42,000.00
INGRESOS POR CLASIFICAR $4,853,497.93
Suma PASIVO CIRCULANTE $8,526,580.90
TOTAL DE PASIVO $8,526,580.90
PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (DESAHORRO) -$1,845,358.52
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $1,085,910.78
Suma HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO -$759,447.74
TOTAL DE PATRIMONIO -$759,447.74

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$4,566,868.45
$4,566,868.45

$23,626,065.00
$18,403,362.78
$5,222,702.22
$5,123,482.22

$23,626,065.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $4,780,452.53
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $18,845,612.47
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $7.414,696.53

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

$7,299,144.43
$£7,299,144.43

$7,767,133.16




