Indetec v6.29 6SACG3200F

RADIO SONORA ESTADO DE SONORA

Estado de Situación Financiera AL 30/ABR/2015

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha de Impresión 11/May/15

Página:

1

ACTIVO			
ACTIVO CIRCULANTE			
EFECTIVO	\$4,000.00		
BANCOS/TESORERÍA	\$681,535.10		
DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y	\$6,544.40		
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$5,142,717.93		
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$12,963.39		
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	\$10,451.56		
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIEN	\$5,454.90		n
Suma ACTIVO CIRCULANTE		\$5,863,667.28	
ACTIVO NO CIRCULANTE		, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$1,289,472.89		
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$200,162.51		
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$4,050,066.54		
SOFTWARE	\$111,790.00		
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-\$3,748,026.06		
Suma ACTIVO NO CIRCULANTE		\$1,903,465.88	
TOTAL DE ACTIVO			\$7,767,133.16
PASIVO			
PASIVO CIRCULANTE			
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$116,926.10		
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$115,113.96		
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORT	\$3,399,042.91		
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$42,000.00		
INGRESOS POR CLASIFICAR	\$4,853,497.93		
Suma PASIVO CIRCULANTE		\$8,526,580.90	
TOTAL DE PASIVO			\$8,526,580.90
PATRIMONIO			
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO			
RESULTADO DEL EJERCICIO (DESAHORRO)	-\$1,845,358.52		
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$1,085,910.78		
Suma HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		-\$759,447.74	
TOTAL DE PATRIMONIO			-\$759,447.74
TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO			\$7,767,133.16
Α		=	
		/	

ING. DEMETRIO SOTELO MEDINA DIRECTOR GENERAL

C.P. LUZ IREMA RAMOS BORBÓN DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN C.P. CYNTHIA GPE, GASTÉLUM BOJÓRQUEZ SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS Indetec v6.28 6SACG3200

## RADIO SONORA ESTADO DE SONORA

## Estado de Situación Financiera

AL 30/ABR/2015 (Cifras en pesos y centavos) Fecha de Impresión 14/may/15

Página:

ACTIVO			
ACTIVO CIRCULANTE			
EFECTIVO	\$4,000.00		
BANCOS/TESORERÍA	\$681,535.10		
DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y	\$6,544.40		
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$5,142,717.93		
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$12,963.39		
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	\$10,451.56		
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIEN	\$5,454.90		
Suma ACTIVO CIRCULANTE		\$5,863,667.28	
ACTIVO NO CIRCULANTE			
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$1,289,472.89		
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$200,162.51		
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS SOFTWARE	\$4,050,066.54		
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	\$111,790.00		
	-\$3,748,026.06	#1 000 46F 00	
Suma ACTIVO NO CIRCULANTE	_	\$1,903,465.88	
TOTAL DE ACTIVO			\$7,767,133.16
PASIVO		•	
PASIVO CIRCULANTE			
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$116,926.10		
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$115,113.96		
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORT	\$3,399,042.91		
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$42,000.00		
INGRESOS POR CLASIFICAR	\$4,853,497.93		
Suma PASIVO CIRCULANTE	_	\$8,526,580.90	
TOTAL DE PASIVO			\$8,526,580.90
PATRIMONIO			
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO			
RESULTADO DEL EJERCICIO (DESAHORRO)	-\$1,845,358.52		
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$1,085,910.78		
Suma HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		-\$759,447.74	
TOTAL DE PATRIMONIO	-	The state of the s	-\$759,447.74
TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO			<del></del>
75-200-75-		=	\$7,767,133.16
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES	D4.500.000.45		
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO	\$4,566,868.45		
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS	\$4,566,868.45		
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$23,626,065.00		
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$18,403,362.78		
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$5,222,702.22		
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$5,123,482.22		
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS EGRESOS	40,120,102122		
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$23,626,065.00		
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$4,780,452.53		
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$18,845,612.47		
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$7,414,696.53		
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$7,299,144.43		
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$7,299,144.43		